
4. lpp. 6. lpp. 7. lpp.

Nr. 9 (408)   2012. gada maijs (I)

Ar lielu darbu, neatlaidību, centību, izturību un 
pašaizliedzību florbola komanda „Lielvārde” 2011./2012.
gada sezonā ir sasniegusi sporta kluba vēsturē nozīmīgāko 
uzvaru un ieguvusi čempiona titulu. Uzvaras pamatā 
ir komandas saliedētība, treneru darbs, katra spēlētāja 
ieguldījums, kā arī spēja izšķirošā brīdī saņemties un 
sasniegt mērķi.

Jau play-off sākumā nekas neliecināja par vieglām 
uzvarām, jo visas komandas, kuras ierindojās no 1. līdz 4. 
vietai, gaidīja savus pretiniekus gandrīz mēnesi, kamēr 
pārējās, jau izspēlējušas 1/8 finālā, sparīgi devās cīņā ar 
četrām lielajām komandām – „RTU/Inspecta”, „Lielvārde”, 
„Lekrings” un „Pārgauja”. Kā jau īstā cīņā, bija arī negaidīti 
pārsteigumi, kad cīņā par medaļām iesaistījās komandas, 
kuras regulārajā čempionātā bija palikušas aiz strīpas.

Arī „Lielvārdei” ¼ finālā pret „Bausku” neklājās viegli, 
sevišķi spēlēs Bauskā, kur savu artavu spēles gaitai deva 
savdabīgie Bauskas komandas līdzjutēji.

Vēl smagāka cīņa mūs sagaidīja 1/2 finālā ar Cēsu 
„Lekringu”, taču sajūtot, ka varam viņus uzvarēt, puišiem 
radās jauns cīņasspars. Palīdzēja ticība saviem spēkiem, 
arī līdzjutēji deva papildu spēku un varēšanu. Spēlējot 
½ fināla pēdējo spēli Lielvārdē, uzvarējām un pirmo 
reizi kluba vēsturē iekļuvām finālā. Kad likās, ka „lielais 
fināls” jau izspēlēts ar „Lekringu” un mājās pirmajā fināla 
spēlē tika gūta pārliecinoša uzvara pār „Ķekavu”, sekoja 
zaudējums spēlē Kocēnos. Kā pa kalniem un lejām 
aizritēja visas finālam atvēlētās spēles.

25. aprīlī devāmies uz Valmieru, lai beidzot 
noskaidrotu, kura komanda šogad iegūs čempiona titulu. 
Mūsu puiši māk kutināt nervus saviem līdzjutējiem, un 
fināla spēle noslēdzas ar pagarinājumam, kad notiek 
ne tikai sīva cīņa par katru atlekušo bumbiņu, bet tiek 
arī noskaidrots psiholoģiski izturīgākais. Kad Toms 
Akmeņlauks gūst uzvaras vārtus, lielvārdieši līksmo un 
mājās braucam jau kā čempioni! 

Puiši bija patīkami pārsteigti, ieraugot daudzos 
līdzjutējus, kas daudzkārt mēroja garo ceļu uz Valmieru, 
juta līdzi un cerēja, ka puiši šo titulu izcīnīs. Komandu 
ar uzvaru Valmierā sveica arī Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētājs Imants Balodis. Par gardu torti bija 
parūpējušies vecāki, viņiem liels paldies!

Komandas treneri Jānis Jansons, Kaspars Kreimanis, 
Ints Mūrnieks, menedžeris Ainars Puķītis un dakteri Iveta 
Meilusa un Aleksandrs Matjunins bija tie, kuri komandai 
palīdzēja izcīnīt čempionu titulu!

Liels paldies atbalstītājiem: Lielvārdes novada 
pašvaldībai, SIA Florbolam.lv, SIA „EdAn Elektro”, 
SIA „Māras aptieka” un personīgi Lāsmai Krūmiņai, 
„Swedbank”, Aivaram Gribustam, SIA „Māris &Co”. Lielu 
paldies sakām arī Mārim Rožānam, visam Sporta centra 
tehniskajam personālam – Gunāram, Viktorijai, Rasmai, 
Baibai un Marijai, Irēnai un Dacei Belovām, un mūsu 
šoferiem Alnim un Andrim Gādigiem.

Tiekamies jaunajā 2012./2013. gada florbola sezonā!

«LIELVĀRDE» — 
Latvijas 19.  florbola 

čempionāta uzvarētāji!
Kristīne Miķelsone

Lielvārdiete Zane Magone trešo reizi pēc kārtas ir uzvarējusi Latvijas čempionātā 
un ceturto gadu pēc kārtas ieguvusi Latvijas čempiones titulu 100 lauciņu dambretē 
sievietēm. (Vienu gadu turnīrs netika rīkots, tāpēc tituls palika divus gadus līdz 
nākamajām spēlēm.) Čempionāts notika no 28. līdz 30. aprīlim Rīgā.

Zanei čempionātā bija tikai divas neizšķirtas spēles, pārējās – uzvaras. Turklāt 
spēlētājai Oļesjai Abdullinai, ar kuru Zane nospēlēja neizšķirti, ir starptautiskās 
meistares tituls. Neizšķirts tika nospēlēts arī ar trešās vietas ieguvēju Jeļenu 
Česnakovu. Tomēr kopsummā Zanei ir trīs punktu pārsvars, kas 9 kārtās ir ļoti būtisks.

Jāpiezīmē, ka sporta meistare Zane Magone RTU atklātajā dambretes turnīrā 
februārī izcīnīja III vietu starp sievietēm un saņēma godalgu kā labākā RTU studente. 

Šobrīd Zane gatavojas Otrajām Pasaules prāta sporta spēlēm, kas augustā 
notiks Francijas pilsētā Lillē.

Beata Kempele Uzvarētāji – florbola komanda „Lielvārde” tiek sveikti novada pašvaldībā. Autores foto.

SUMINĀTI UZVARĒTĀJI!SUMINĀTI UZVARĒTĀJI!
14. maijā Lielvārdes pašvaldībā tika sumināti uzvarētāji – 

florbola komanda „Lielvārde”. Domes priekšsēdētājs Imants Balodis 
sveica katru komandas dalībnieku, pasniedzot piemiņas veltes. 
Puišu un visu klātesošo priekam uzstājās valdzinošs meiteņu 
saksofonu kvartets.

Domes priekšsēdētājs daudzās komandas spēlēs bijis līdzjutējs, 
un dalījās arī savās izjūtās par pēdējo izšķirošo spēli Valmierā, kas 
atnesa „Lielvārdei” uzvaru un kārtīgi pakutināja nervus līdzjutējiem.
„Jūs šo uzvaru esat godam nopelnījuši ar savu cīņas sparu, 

sviedriem un 
asinīm,” atzina 
priekšsēdētājs. 
Imants Balodis atzīmēja arī komandas treneru Jāņa Jansona, Kaspara 
Kreimaņa, Inta Mūrnieka un menedžera Ainara Puķīša nopelnus. 
Komandas kapteinis Artūrs Skadiņš domes priekšsēdētājam 
uzdāvināja komandas formas kreklu un medaļu. 

Imants Balodis ir pārliecināts, ka būt Latvijas čempioniem ir 
ļoti augsts sasniegums un tagad būs jāpieliek daudz spēka, lai šinī 
līmenī noturētos. Uz ko tiekties ir – tagad florbols ir iekļauts arī 
olimpisko spēļu programmā, un, cerams, ka mūsu florbolisti kādreiz 
piedalīsies arī olimpiskajās spēlēs.

APSVEICAM!!! 
Par  Latvijas čempioni 
100 lauciņu dambretē 
kļuvusi Zane Magone

MĀMIŅU DIENA 
NOVADĀ.

PUBLISKO UN PRIVĀTO PARTNERATTIECĪBU 
BIEDRĪBA „ZIED ZEME” IZSLUDINA

2012. GADA PROJEKTU KONKURSU.

LĒDMANES DĀMU ANSAMBLIS «STARI» 
UZSTĀJĀS NĪDERLANDES VĒSTNIECĪBAS 

RĪKOTAJĀS SVINĪBĀS 
PAR GODU KARALIENES BEATRIKSES 

DZIMŠANAS DIENAI.



LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

2

NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

APSTIPRINĀTI SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdes novada pašvaldības palīdzības energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības saistošie no-
teikumi. Tie nosūtīti saskaņošanai Vides aizsardzības un 
reģionālas attīstības ministrijā.

APSTIPRINĀTI NOLIKUMI

• Lielvārdes novada pašvaldības darbinieku novērtē-
šanas nolikums.
• Lielvārdes novada pašvaldības amatpersonu un dar-
binieku atlīdzības nolikums.
• Lielvārdes novada domes finanšu komitejas noli-
kums.
•  Lielvārdes novada jauniešu domes nolikums.

APSTIPRINĀTI METODISKIE NOTEIKUMI

Par Lielvārdes novada pašvaldības īpašumā vai pār-
valdīšanā un SIA „Lielvārdes Remte” apsaimniekoša-
nā esošajās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās  patērē-
tās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas 
kārtību.

FINANŠU JAUTĀJUMI

•  Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības konso-
lidētais 2011. gada pārskats.
•  Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldības iestāžu 
amati, amatu klasifikācijas un atlīdzības.
• Reģistrēts Jumpravas kultūras nama pūtēju orķestris
2012. gada 1. maijā reģistrēts Jumpravas kultūras nama 
amatierkolektīvs pūtēju orķestris. Orķestra diriģenta atal-
gojumam 2012. gadā piešķirti Ls 1000.

• Koris „Lāčplēsis” dosies uz festivālu Itālijā
Atbalstīta kultūras nama „Lielvārde” jauktā kora „Lāčplē-
sis” dalība starptautiskā koru mūzikas festivālā Alta Pus-
teria Itālijā (20. – 24. jūnijā), piešķirot Ls 500. Gatavojoties 
XXV Vispārējiem Dziesmu svētkiem, koris „Lāčplēsis” pie-
dalījās Ogres apriņķa skatē un ieguva I pakāpes diplomu, 
apliecinot sava snieguma kvalitāti.

• Atbalsts skolēnu pašpārvalžu sporta spēlēm
Piešķirti Ls 86 Lielvārdes novadu skolu skolēnu pašpārval-
žu sporta spēļu organizēšanai 3. maijā.

• Jumpravas ciema ūdenssaimniecības attīstībai
Jumpravas pašvaldības aģentūrai tehniski ekonomiskā 

LIELVĀRDES NOVADA DOMES SĒDĒ NR. 5         2012. gada 25. aprīlī

pamatojuma „Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jum-
pravas ciema ūdenssaimniecības attīstība” izstrādei pie-
šķirti Ls 2900. Kopējās tehniski ekonomiskā pamatojuma 
izstrādes izmaksas ir Ls 3538, no kurām PVN daļu Ls 638 
aģentūra segs no saviem līdzekļiem.

• Zemes īpašuma maiņa
Dome konceptuāli piekritusi zemes vienības Lielvārdes 
pilsētā Rembates ielā 11B (5113 m2), uz kuras atrodas Liel-
vārdes novada pašvaldībai piederoša ēka – angārs Rem-
bates ielā 11B, maiņai pret Lielvārdes novada pašvaldībai 
piederošās zemes vienības Ausekļa ielā 2A daļu 1000 m2 
platībā un zemes vienības Parka ielā 3 daļu 2260 m2 platī-
bā, vai īpašuma atsavināšanai, noslēdzot pirkuma pārde-
vuma līgumu.

• Atsavināšanai tiek gatavotas meža cirsmas
Lielvārdes novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Meža gabali”, Jumpravas pagastā trešajā zemes gabalā 
atrodošās meža cirsmas tiks sagatavotas atsavināšanai.
Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas pagasta pār-
valdes vadītājai Līgai Zariņai dots uzdevums organizēt 
meža cirsmu sagatavošanu izsolei.
Jumpravas pagasta pārvaldei meža cirsmu atsavināšanas 
sagatavošanas darbu veikšanai piešķirti Ls 1100.

• Piešķirts finansējums VPII „Pūt, vējiņi” papildu 
grupu telpu izbūvei un aprīkojumam

Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādei „Pūt vējiņi” pie-
šķirts finansējums Ls 21364.00 papildu pirmsskolas grupu 
izveidei, pārbūvējot sporta zāli, kā arī aprīkojumam un āra 
laukuma labiekārtošanai.
VPII „Pūt vējiņi” nolikums paredz bērnu uzņemšanu bēr-
nudārzā no 1,5 gadu vecuma. 2012./2013. mācību gadam 
bērnudārza rindā reģistrējušies 59 bērni. Uzņemt iespē-
jams tikai 25 bērnus. Pārbūvējot vienu no divām sporta 
zālēm par grupu telpu, būs iespējams bērnudārzā nodro-
šināt vietu vēl 27 bērniem. Pārējiem bērniem iespējams 
piedāvāt vietu Kaibalas skolā, kur šovasar tiks veikta pa-
pildu telpu renovācija, lai pielāgotu tās bērnudārza vaja-
dzībām.

• Izmaiņas Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas sastāvā
Pēc Intas Vizmas Bergmanes iesnieguma ar lūgumu at-
brīvot viņu no vēlēšanu komisijas pienākumu pildīšanas 
veselības stāvokļa dēļ, dome nolēma atļaut Intai Vizmai 
Bergmanei izbeigt darbību Lielvārdes novada vēlēšanu 
komisijā.
Par Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas locekli nolemts 
uzaicināt vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu Aigaru 
Orupu, kurš vēlēšanās saņēmis vislielāko balsu skaitu, un 
ievēlēt viņu Lielvārdes novada vēlēšanu komisijā.

• Pieņemti 14 lēmumi par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda un kavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kabinetā), 
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no pulksten 9.00 līdz 15.00, tālr. 65053370 vai 29470445, e-pasts: dome@lielvarde.lv.  
Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300. kab.) – no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 
20. jūnijam pulksten 15.00.

Lielvārdes novada pašvaldība atklātajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamos īpašumus:

Dzīvoklis               „Saulstari” -2,                   21.06.2012.
                Jumprava                  45,0 m2       7200                 100            720      pulksten 9.00

Dzīvoklis              Avotu iela 6 – 11,             21.06.2012. 
                  Lielvārde             52,1 m2       5200                 100            520  pulksten 10.00

Zemes gabals            Kūdraiņi,                 21.06.2012. 
(kūdras purvs)         Lēdmanes               15,3 ha                28000               1000          2800                      pulksten 11.00
    pagasts         

 Īpašums                 Adrese           Platība       Sākumcena (Ls)       Solis (Ls)        Drošības nauda (Ls)              Izsole

N E K U S T A M O   Ī P A Š U M U   I Z S O L E S

P L Ā N O Š A N A S  U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ Ā

Iesniedzējs Projekta
nosaukums

Pieprasītais 
finansējums

(LVL)

Piešķirtais 
finansējums

(LVL)

Vidējais
punktu
skaits

Vieta pēc
punktu
skaita

Biedrība „Mēs Jumpravai” „Bērnu un jauniešu brīvā laika 
pavadīšana Jumpravā” 300 300 29.00 1

Lielvārdes pensionāru biedrība „Senioru septembris
Lielvārdē – 2012” 300 300 27.33 2

Kaibalas attīstības biedrība „Rubīni” „Aktivitātes Kaibalā” 300 300 27.33 3

Lielvārdes novada
sieviešu biedrība „Iespēja”

Netradicionālas sporta spēles 
Lielvārdes novada

ģimenēm ar bērniem
298 216 26.83 4

Biedrība ģimenēm ar īpašo vajadzību 
bērniem un jauniešiem „Vecāki kopā”

Rudens semināri vecākiem
un speciālistiem 300 209 25.83 5

Lielvārdes novada invalīdu biedrība „Veselības veicināšana Lielvārdes 
novada iedzīvotājiem” 271 175 24.67 6

Radošā apvienība
„Pozitīvas vibrācijas”

„Par Ilgas Misānes
un draugu grāmatu” 300 0 18.83 7

Lielvārdes latviešu biedrība „Latviešu biedrības
salidojums Ventspilī” 250 0 15.67 8

Kopā 2319 1500

Airita Brenča,
Administrācijas Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas vadītāja Šogad Lielvārdes novada pašvaldība konkursa iet-

varos nevalstiskajām organizācijām piešķīrusi Ls 1500 
(par Ls 420 vairāk nekā iepriekšējā gadā). Saskaņā ar 
29.02.2012. domes sēdē apstiprinātā Lielvārdes novada 
pašvaldības NVO konkursa nolikumu, komisija nolēma 
piešķirt maksimālo finansējumu pirmajiem trīs projek-
tiem, daļēju – nākamajiem trīs projektiem un nepiešķirt 
finansējumu diviem pēdējiem projektiem zemā punktu 
skaita un ierobežotā finansējuma dēļ.

No 21. maija, iepriekš sazinoties, atbalstīto projektu 
iesniedzēji tiek aicināti uz pašvaldības Administrācijas 
juridisko nodaļu slēgt līgumus par projektu realizāciju. 
Kontaktpersona: Žanete Some, e-pasts: zanete.some@
lielvarde.lv, tel. 65020839

24. maijā 14:00 visi interesenti tiek aicināti uz 
Nevalstisko organizāciju sanāksmi, kur Attīstības plā-
nošanas un projektu vadīšanas nodaļa informēs par līdz-
šinējo labo praksi, kā arī biežāk pieļautajām kļūdām NVO 
konkursa projektu pieteikumos. Sanāksmē varēsiet izteikt 
priekšlikumus konkursa nolikuma pilnveidei un NVO sa-
darbībai ar pašvaldību projektu jomā. 

Aicinām nevalstiskās organizācijas jau tagad plānot 
nākamos projektus 2013. gada konkursam, sagatavojot 
atbilstošu projekta iesniegumu. Lūgums rūpīgi iepazīties 
ar konkursa Nolikumu (pieejams pašvaldības mājas lapā 
www.lielvarde.lv), īpašu uzmanību pievēršot konkursa 
mērķim un atbalstāmajām projekta aktivitātēm.

Lai mums kopā izdodas!

NOSLĒDZIES  NEVALSTISKO  ORGANIZĀCIJU  PROJEKTU KONKURSS

Noslēdzies Lielvārdes novada pašvaldības izsludinātais NVO projektu konkurss, tajā tika iesniegti 8 projekti, par trīs 
projektiem vairāk nekā pagājušajā gadā.

NVO projektu konkursa vērtēšanas komisija 26.aprīļa sēdē atzina, ka visi iesniegtie projekti izturējuši vērtēšanas 
kritērijus un tālāk vērtējama to kvalitāte. Tabulā redzami projektu kvalitātes vērtēšanas kritērijos iegūtais vidējais punktu 
skaits un pašvaldības piešķirtais finansējums.



3

NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

L I E LV Ā R D E S  N O V A D A   S K O L Ā S

Kopš 2012. gada janvāra Lielvārdes novada skolās 
tiek organizētas lasīšanas nodarbības mazās grupās, lai 
uzlabotu skolēnu lasītprasmi – svarīgu mācīšanās proce-
sa sastāvdaļa. Daudzi bērni lasīto saprot burtiski un bieži 
vien nespēj izdarīt secinājumus, analizēt izlasīto, veikt do-
māšanas uzdevumus. Tas, cik viegli un ātri bērns uztver 
un apstrādā informāciju, atkarīgs no katra individuālām 
īpašībām un arī no tā, cik daudz vecāki ar viņu darbojušies 
pirmsskolas vecumā.

Lasīt nozīmē domāt
Egija Sniedzīte,
projektu vadītāja
Anda Bariņa,
Lielvārdes pamatskolas skolotāja

Kāpēc jāmācās lasīt?
Pirmais svarīgākais uzdevums, uzsākot mācības skolā, 

ir iemācīties lasīt. Tas ir grūts darbs, jo bērnam jāapgūst 
burti, jāsasaista to izruna ar grafisko attēlu, jāsavieno ska-
ņas zilbēs un vārdos, jāizprot to nozīme. Bērnam jāapgūst 
prasme pietiekami veikli izlasīt vārdus teikumos, lai uz-
tvertu visu domu un izprastu teksta jēgu.

Jo labāk bērns lasa un izprot izlasīto, spēj secināt un 
analizēt, jo augstāki ir mācību rezultāti. Bērni, kuri prot 
labi, tekoši un ar izpratni lasīt, zina vairāk vārdu, vieglāk 
izprot mācību vielu un apgūst to.

Valoda attīstās visu mūžu. Tāpēc ir svarīgi, lai vecāki 
bērniem jau pirmajos dzīves gados lasītu priekšā, lai bērni 
dāvanā saņemtu interesantas grāmatas un no mazotnes 
iepazītu lasīšanas prieku. Kopīgas sarunas par izlasīto palī-
dzēs attīstīt bērna loģisko domāšanu, fantāziju, analizēša-
nas spējas un atmiņu.

Bērni nemitīgi mūs vēro un atdarina. Bērni pieņem 
arī vecāku uzvedības modeli. Ja bērni mūs redzēs, lasot 
grāmatas, arī viņi vēlēsies lasīt. Audzināsim bērnus ar savu 
piemēru!

Lasīšanas nodarbības skolās tiek organizētas Eiropas 
Sociālā fonda finansētā projekta „Atbalsta pasākumu īste-
nošana Lielvārdes novada izglītības iestādēs” ietvaros un 
arī nākamajā mācību gadā skolēniem būs iespēja saņemt 
atbalstu lasītprasmes attīstībai.

Lasīšanas nodarbība Lielvārdes pamatskolā.
Māra Rogas foto.

SVEICAM OLIMPIĀŽU UZVARĒTĀJUS!
13. APRĪLĪ Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu ģeogrāfi-
jas olimpiādes 8. klasei 1.-3.vietu ieguvēji – Monta Treijere, 
Māris Lilavs, Annija Joozus (E.Kauliņa Lielvārdes vidussko-
la), Miks Mežvēvers( Lielvārdes pamatskola) piedalījās Vi-
dzemes reģiona 8. klašu skolēnu ģeogrāfijas olimpiādes 3. 
posmā Valmierā.
Atzinība
Montai Treijerei (skolotāja Skaidrīte Vilciņa),
Mikam Mežvēveram (skolotāja Līga Rozenberga).

25. APRĪLĪ Ikšķiles vidusskolā krievu valodas daiļrunas 
konkursā 7. klašu skolēniem piedalījās 15 skolēni.
1.vieta B grupā
Elīzai Sveščenokai (Jumpravas vidusskola, skolotāja 
Gundega Zommere)
2. vieta A grupā
Ievai Bružānei (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 
skolotāja Sarmīte Štekele)

17. APRĪLĪ notika Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu 
informātikas olimpiāde 5.-7. klasei, piedalījās 24 skolēni.
1. vieta
Montai Kažociņai (Lielvārdes pamatskolas 5. klase, 
skolotājs Māris Roga)
2. vieta
Dāvim Krēsliņam (Lēdmanes pamatskolas 5. klase, 
skolotāja Zoja Kaša)
Ulriham Aldersonam (Jumpravas vidusskolas 6. klase, 
skolotājs Elmārs Štekels)
Agnijai Vintišai (Lielvārdes pamatskolas 6. klase, skolotājs 
Māris Roga)
3. vieta
Laurai Lazdiņai (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5. 
klase, skolotāja Dace Olehno)
Agnesei Zeltiņai (Lielvārdes pamatskolas 7. klase, skolotājs 
Māris Roga)

8. MAIJĀ Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu apvienībā 
pirmo reizi notika mūzikas olimpiāde 4. klasei.
2.vieta
Keitai Līnai Formaņickai (Lielvārdes pamatskola, skolotāja 
Inga Blumfelde)
Jogitai Baltmanei (Lēdmanes pamatskola, skolotāja Juta 
Isate)
3.vieta
Lāsmai Ločmelei (Lielvārdes pamatskola, skolotāja Inga 
Blumfelde)
Līvai Cionelei (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 
skolotāja Žanete Vilkāja)
Atzinība
Rēzijai Kozuliņai (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 
skolotāja Žanete Vilkāja)

Lielvārdes novada pašvaldības izglītības nodaļa

10. februārī Latvijas Olimpiskā 
komiteja un tās atbalstītāji 
izsludināja konkursu   3. – 8. klašu 
skolēniem “Olimpiskais EKOBUSS 
Londona 2012”. Klašu galvenais 
uzdevums ir izveidot sapņu 
Ekobusu, kas varētu aizvest Latvijas 
olimpisko komandu uz XXX 
Olimpiskajām spēlēm Londonā. 

Lielvārdes pamatskolas 4.a 
klase ar entuziasmu piedalās 
konkursā, ir izveidojuši jauku 
videoklipu, un no 55 iesūtītiem 
darbiem iekļuvuši pirmajā trijniekā. 
Pašreiz skolēni audzinātājas 
Lienītes Bērziņas vadībā gatavojas 
trešajai – klātienes kārtai. 

Vēlam veiksmi! Lielvārdes pamatskolas pieteikuma foto konkursam “OLIMPISKAIS EKOBUSS LONDONA 2012”.

Apbalvoti pedagogu metodisko izstrādņu skates laureāti

Šogad pedagogu metodisko izstrādņu skate notika 3 posmos – vispirms skolās, no-
vadā un valstī. Skatē skolotāji dalījās pieredzē un popularizēja pašu izstrādātus mācību 
materiālus. Skates valsts posmā Lielvārdes novadu pārstāvēja Ilga Vetšteina (Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskola) un Inese Rancāne (Lielvārdes pamatskola).

Pedagogu metodisko izstrādņu laureātu apbalvošanas pasākumā Rīgā Edgara Kauli-
ņa Lielvārdes vidusskolas sākumskolas skolotāja Ilga Vetšteina saņēma 1. pakāpes diplo-
mu un skates speciālbalvu par audzināšanas un dabaszinību tēmu veiksmīgu risinājumu 
pētījumā „Sadzīves atkritumi”. Skolotāja Inese Rancāne skatē ieguva 3. pakāpes diplomu.

Skatē bija iesniegti 127 darbi, 7 ieguva 1. pakāpi, priecājamies, ka viņu vidū ir mūsu 
novada skolotāja.

Organizatori laureātus ieprieci-
nāja ar izdevniecības „Zvaigzne ABC” 
grāmatām, Latvijas teātru un Nacio-
nālās operas biļetēm.

Lielvārdes novadam pedagogu 
metodisko izstrādņu skate noslēgu-
sies ļoti veiksmīgi, tādēļ īpašs paldies 
visiem dalībniekiem, skolu adminis-
trācijas pārstāvjiem un starpnovadu 
audzinātāju metodiskās apvienības 
vadītājai Vitai Volontei.

Pedagogu metodisko izstrādņu
skates laureāte – Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas sākumskolas skolotāja Ilga Vetšteina.

Inga Reķe,
Lielvārdes novada pašvaldības izglītības speciāliste

Olimpiskais ekobuss izbrauks no Lielvārdes pamatskolas

13. aprīlī Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolā notika Komponista Alvila Altmaņa 
dziesmu konkurss “Ulbrokas vālodzīte”, 
kurā piedalījās Latvijas profesionālās 
ievirzes izglītības mūzikas skolu audzēkņi.

Dalībnieku sniegumu piecās vecuma 
grupās vērtēja profesionāla žūrija – Rīgas 
Doma kora skolas vokālā pedagoģe Valda 
Dzene, meiteņu kora „Rīga” diriģente Evija 
Lācgalve un komponists Alvils Altmanis.

Konkursā piedalījās 73 dalībnieki 
no visas Latvijas. Dalībnieki konkursā 
atskaņoja latviešu tautasdziesmu a capella 
un vienu no obligātajām Alvila Altmaņa 
oriģināldziesmām.

Komponists teica, ka ir apmierināts 
ar skolotāju radošo pieeju, interpretējot 
viņa dziesmas, un gandarīts par milzīgo 
atsaucību.

Konkursa dalībniekiem bijām 
sarūpējuši arī radošās darbnīcas – origami 
un putniņu zīmēšanu. No papīra locījām 
putniņus, bet zīmētie putniņi vīteroja 
nošu līnijās un izveidoja komponista 
Alvila Altmaņa dziesmu „Es gribu ziedēt”. 

KOMPONISTA  ALVILA  ALTMAŅA  DZIESMU  KONKURSĀ

”ULBROKAS VĀLODZĪTE”

Konkursa noslēgumā visi konkursa 
dalībnieki kopīgi nodziedāja Alvila 
Altmaņa dziesmu ar Andreja Eglīša 
vārdiem „Es gribu ziedēt”.

Lielvārdes Mūzikas skolas skolotājas 
Baibas Kleperes audzēkņu rezultāti:

I grupā (7 gadi/8 dalībnieki)
1. vieta Laurai Taburei, Rūtai Gicēvičai
II grupā (8-9 gadi/20 dalībnieki)
3. vieta Patrīcijai Lielmanei, Annijai 
Upeniecei
Diplomandi – Linda Baltā, Samanta 
Mudele
IV grupā (12-13 gadi/15 dalībnieki)
3. vieta Vitnijai Rožānei
V grupā (14-15 gadi/6 dalībnieki)
3. vieta Ievai Madarai Taburei

Skolotāja Baiba Klepere saņēma žūrijas 
specbalvu kā skolotāja, kas sagatavojusi 
visvairāk audzēkņu konkursam, turklāt – 
ļoti kvalitatīvi, bet Marina Kravčenko – kā 
labākā koncertmeistare. Marina izpelnījās 
arī īpašas komponista Alvila Altmaņa 
simpātijas.

Vita Pinne,
Konkursa „Ulbrokas vālodzīte” organizētāja, 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktore



NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

4

Mazie lielvārdieši 
sveic māmiņas

Beata Kempele

Maija otrā nedēļa Lielvārdes bērnudārzā „Pūt, vējiņi” 
izskanēja māmiņu dienas noskaņās. Katra grupiņa mā-
miņām bija sagatavojusi īpašu priekšnesumu, skanēja 
dziesmas, dzejoļi, 5. grupa vecākus iepriecināja ar ludziņu 
„Brēmenes muzikanti”, 9. grupa – ar ludziņu „Kazlēns, kas 
mācēja skaitīt līdz 10”, bet 8. grupa – „Pasakas, pasakas”, 
ļoti interesants bija 3. grupas pasaku uzvedums, kurā kat-
ra nospēlētā pasaka ietvēra kādu dzīves gudrību. 

Visām māmiņām bērni kopā ar audzinātājām bija 
sarūpējuši mīļus apsveikumus vai dāvaniņas. Sešgadī-
gie, domājot par jauno mācību gadu, bija izgatavojuši 
maciņus mobilajiem telefoniem – lai mammai telefons 
vienmēr būtu pie rokas, kad vajadzēs sazvanīties ar savu 
pirmklasnieku. 

Vadītājas vietniece izglītības jomā Sandra Sietiņa iz-
teica prieku, ka arvien vairāk uz māmiņu dienas svētkiem 
nāk arī tēti, vecmāmiņas un vectētiņi.

Šobrīd visās grupiņās notiek centīga gatavošanās Ma-
zajiem dziesmu un deju svētkiem, kas bērnudārzā notiks 
22. maijā, un uz kuriem tiks aicināti ciemiņi no Jumpravas, 
Lēdmanes, kā arī Ikšķiles un Ķeguma novadiem.

Māmiņu dienā 11. grupiņā. Autores foto. 

Māmiņu dienā novadā

Rolanda Kozuļa (Jumpravā), Velgas Ruijas (Lēdmanē), Renāra Skudras (Lielvārdē) un Beatas Kempeles (Lielvārdē) foto.

Lielvārdiete Sofija Protase savu 102. dzimšanas dienu 
sagaidīja 14. maijā, meitas Marijas, mazmeitu Ilzes un Lī-
gas un mazmazmeitu Lauras un Lindas aprūpēta un ap-
mīļota.

Sveikt cienījamo jubilāri devās Lielvārdes novada do-
mes priekšsēdētājs Imants Balodis, Sociālās nodaļas vadī-
tāja Inese Gelte un sociālā darbiniece Gunta Kostina.

Jubilāre viesus sagaidīja ar sirsnīgu smaidu un jopro-
jām staltu stāju. Kad meitai Marijai jautājam, kāds ir Sofi-
jas kundzes ilgā mūža noslēpums, Marija atbild: „Mamma 
visu mūžu ir daudz strādājusi, vēl simts gadu vecumā ro-
sījusies pa dārzu, apadījusi un aptamborējusi visu ģime-
ni, bijusi arī liela grāmatu lasītāja, drosmīga ceļotāja un 
arī sabiedriska darbiniece.” Tikai pēdējie divi gadi Sofijas 
kundzei rit mierīgāk, bet viņa vēl joprojām pati iziet dārzā 
papriecāties par ziedošajiem augļu kokiem un saplauku-
šajām puķēm.

Meita uzskata, ka liela nozīme arī tam, ka Sofijas kun-
dzes dzimtā ir daudzi ilgdzīvotāji. Tēva brālis nodzīvojis 
pāri simts gadiem, kad joprojām pats veicis mājas darbus. 

S V E I C A M

Galvenās mūža vērtības — darbs un maize
Beata Kempele

Arī Sofijas kundzes brāļi un māsas, kuri bērnībā nebija no-
kļuvuši vācu koncentrācijas nometnēs, nodzīvojuši ilgu 
mūžu. Tagad gan Sofijas kundze ir palikusi vienīgā no de-
viņu bērnu ģimenes.

Sofija Protase dzimusi Polijā, Disnas apgabalā, taga-
dējā Baltkrievijas teritorijā zemnieku Vitālija un Pelagejas 
Usoviču ģimenē. Visiem bērniem bija jāstrādā savā saim-
niecībā, vecāki varēja atļauties izskolot vienīgi jaunāko 
dēlu, Sofija ir beigusi tikai pamatskolu.

Ļoti traģisks ģimenei ir Otrā pasaules kara laiks. 1939. 
gadā, vācu karaspēkam ieejot Polijā, Sofija ar vīru un bēr-
niem dodas bēgļu gaitās, to laikā aiziet bojā divi mazie 
bērniņi. Vācu koncentrācijas nometnē Osvencimā nonāk 
Sofijas vecāki, divi jaunākie brāļi un jaunākā māsa. Vecāki 
nometnēs iet bojā. Brāļi un māsa tiek atbrīvoti, taču kon-
centrācijas nometnē veikto eksperimentu dēļ ir zaudējuši 
veselību un mirst jauni.

Sofijas kundzes vecākais brālis Arsēnijs iestājās poļu 
armijā, un pēc kara nonāca Anglijā. Pateicoties Sarkana-
jam Krustam, viņu izdodas atrast. Sofija ar brāli satiekas 
tikai 1991. gadā Anglijā. Arī jaunāko māsu un brāli, kas pēc 
kara bija nonākuši Kanādā, Sofijas kundze uzspēja apcie-
mot.

Latvijā, Krāslavā Sofijas kundze nonāca 1945.gadā, 
kad pēdējā kara gadā Sofijas kundzes vīrs Kšištofs tika ie-
saukts padomju armijā un Krāslavā dienēja.

1958. gadā Sofijas kundze pārcēlās uz Lielvārdi, strā-
dāja Ogres Lauktehnikā par noliktavas pārzini un dežu-
ranti kopmītnēs līdz pat 78 gadu vecumam.

Stāstot par savu mammu un ģimeni, Marijas kundze 
arvien uzsver darba nozīmi: „Ļoti krietns darba cilvēks 
mamma bijusi visu mūžu. Vēl viņa iemācījusi mums visiem 
cienīt un mīlēt maizi. Nevienu garoziņu mēs arī tagad ārā 
neizmetam, tas būtu liels grēks. Mamma stāstīja, ka arī 
viņas māsas ģimenē, pārtikušajā Kanādā, māsa, kura bija 
pārdzīvojusi laiku vācu koncentrācijas nometnē, no galda 
salasīja un apēda katru maizes drupatiņu.”

Atvadoties no Sofijas kundzes, vēlam viņai vēl ilgus 
gadus, veselību, un viņa sola gaidīt ciemiņus arī pēc gada.

Sofiju Protasi jubilejā sveic 
Lielvārdes novada Sociālās nodaļas vadītāja Inese Gelte. Autores foto.

Mikauši pēc koncerta „Mazo dziesmas māmiņām” 
kultūras namā „Lielvārde”.

Jau septīto gadu lielvārdieši Mātes dienā stāda rozes saviem mazuļiem.
Šogad iestādīti 15 jauni rožu stādi. 

Tradīcijas uzturētāja kultūras nama „Lielvārde” direktore Maija 
Jaudzeme (stāv centrā) gandarīta par vecāku atsaucību.

Mazo jumpraviešu deja māmiņām par prieku. Lēdmaniešu brīvdabas priekšnesums. Koncertā „Vēlos dāvāt Tev pasaku!” Jumpravā.



NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

5

Jumpravas bērnudārzu apmeklē teju vai 90 mazo jum-
praviešu. Katrs bērns ir īpašs. Bērni ir dažādi: citi patstāvīgi 
un drosmīgi, citi klusi, citi aktīvi un zinātkāri, citi pasīvi, grūti 
adaptējas, daži bērni ir pārlieku nemierīgi, nespēj mierīgi 
rotaļāties vai koncentrēties nodarbībām. Dažreiz šādiem 
bērniem mēdz būt uzvedības, kā arī mācīšanās traucējumi, 
var novērot runas un valodas attīstības problēmas, uzmanī-
bas deficīta vai hiperaktivitātes sindromu.

Diemžēl ar katru gadu bērnu ar speciālām vajadzībām 
kļūst arvien vairāk – bērni no sociālā riska ģimenēm, bēr-
ni ar veselības problēmām, bērni ar emocionāla rakstura 
problēmām, bērni ar ēšanas vai gulēšanas traucējumiem, 
bērni, kuriem ir adaptācijas grūtības vai uzvedības trau-
cējumi. Lai palīdzētu šiem bērniem, kā arī viņu vecākiem, 
pirmsskolas pedagogam katru dienu no rīta līdz vakaram 
jāpieliek ne mazums pūļu, zināšanu, pacietības un mīlestī-
bas, lai sekmētu katra mazuļa izziņas procesu, kā arī emo-
cionālo un gribas sfēras attīstību.

Mūsu pirmsskolas izglītības iestādē „Zvaniņš” ir licen-
cētas vairākas izglītības programmas: pirmsskolas izglītības 
programma, speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar valodas traucējumiem, speciālās pirms-
skolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem at-
tīstības traucējumiem. 

Mūsu iestāde ir atvērta ikvienam pirmsskolas vecuma 
bērnam no pusotra gada vecuma.

No 2012. gada 1. janvāra visas Lielvārdes novada paš-
valdības izglītības iestādes ir iesaistījušās projektā „At-
balsta pasākumu īstenošana Lielvārdes novada izglītības 
iestādēs”, pateicoties tam, gan bērniem, gan vecākiem ir 

M Ū S U   B Ē R N U D Ā R Z O S

Katrs bērns ir īpašs

Radoša nodarbība bērnudārzā „Zvaniņš”.

pieejamas psihologa konsultācijas, speciālā pedagoga un 
logopēda palīdzība, kā arī koriģējošās vingrošanas nodar-
bības.

Katrs mūsu iestādes pedagogs apzinās, cik ļoti viņam 
ir nepieciešamas zināšanas arī speciālajā pedagoģijā. Tādēļ 
trīs sestdienas tika veltītas, lai apgūtu kursu „Pedagoģiskā 
procesa plānošana un organizēšana bērniem ar speciālām 
vajadzībām pirmsskolas izglītībā”. Šie kursi bija interesanti 
un lietderīgi, jo tos nevadīja teorētiķi, bet gan praktiķi – 
speciālās izglītības skolotāji pirmsskolā. Lekciju laikā pār-
liecinājāmies par bērnu agrīnās diagnostikas nepieciešamī-
bu, tās metodēm un paņēmieniem. Bez tam, lai sagatavotu 
bērnu pamatizglītības apguvei pirmsskolā, jāsekmē arī 
katra bērna fiziskā un kustību attīstība, pašapziņas veidoša-
nās, spējas, interešu apzināšanās, gribas attīstība, jāveicina 
bērna izziņas darbības un zinātkāres attīstība, saskarsmes 
un sadarbības prasmju attīstība, pozitīvas attieksmes vei-
došana pret sevi un citiem, jāsekmē bērna droša un veselī-
ga dzīvesveida iemaņu veidošanās.

Lekciju laikā daudz uzzinājām par to, ka bērniem bieži 
sastopami tieši jauktie attīstības traucējumi, noskaidro-
jām, kādi ir to kritēriji, un, galvenais, kā palīdzēt šādiem 
bērniem. Uzzinājām, ka bērniem mēdz būt ne vien garī-
gās attīstības traucējumi, bet arī garīgās veselības trau-
cējumi, t.i., atkārtota un stabila uzvedība, kuras rezultātā 
tiek pārkāptas apkārtējo pamattiesības vai atbilstošā ve-
cuma sociālās normas. Uzzinājām, kā šīs problēmas var 
novērst, tās laicīgi atklājot, sistemātiski un mērķtiecīgi 
ievērojot pozitīvu pieeju audzināšanā gan ģimenes, gan 
izglītības iestādē.

Vēlos atgādināt visiem vecākiem, ka gan ģimenē, gan 
bērnudārzā pedagoģisko procesu sekmē bērna pozitīva 
pašsajūta drošā un attīstību veicinošā vidē, kā arī bērna, 
pedagogu un vecāku cieša un pastāvīga sadarbība. Jāie-
vēro, ka pirmsskolas vecuma bērna darbības veids ir ro-
taļa. Tādēļ pirmsskolas skolotājam ir jābūt apveltītam ne 
vien ar neizsīkstošām darba spējām, bet arī ar bagātu iztē-
li, izdomu, fantāziju. Tikai katra bērna patstāvīgi apgūtas 
iemaņas regulāru vingrinājumu gaitā kļūs par prasmēm 
un raisīs iekšēju motivāciju – vēlmi turpināt izzināt pasau-
li, izzināt kaut ko jaunu un iemācīties mācīties.

Paldies par atbalstu un iespēju apmeklēt šos kursus 
Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas izglītības 
nodaļai un īpaši Līgai Buceniecei personīgi, kura izrāda 
neviltotu interesi par pirmsskolas izglītību un pedagogu 
sarežģīto darba ikdienu. Paldies par atzinību un uzmun-
drinājumu!

Paldies par pacietību, neatlaidību un sadarbību ar 
skolotājām mūsu logopēdei un speciālajai pedagoģei Vi-
jai Plūmei, kā arī koriģējošās vingrošanas skolotājai Taigai 
Vilciņai un medicīnas māsiņai Rutai Liepiņai!

Ne velti Nobela prēmijas laureāts Dž. Hekmans ir teicis: 
„Lētāk investēt pirmsskolā, nekā vēlāk skolā un dzīvē!”

Anita Stepiņa,
PII „Zvaniņš” skolotāja

Jau ceturto gadu Jumpravas bērnudārzā „Zvaniņš” sevi 
piesaka mazas daudzsološas „Zvaigznītes”. Iepriekšējos ga-
dus jaunos talantīgos māksliniekus konkursam iedrošināja 
gan lielās Cāļu Mammas, gan Jautrās Raganiņas, bet šogad 
tie bija Citplanētieši. Konkurss norisinājās Citā Galaktikā.

Bērnudārza zālē valdīja „kosmiska” atmosfēra: tumsa, 
prožektori, fantastiska mūzika, uz sienas projicētas planē-
tas... Visiem bija nedaudz baisi, bet ļoti interesanti, līdz pa-
rādījās balti stāvi ar gaismas stariem rokās – planētu Zeme 
bija apmeklējuši Citplanētieši. Viņi bija ieradušies Proto-
zvaigžņu laboratorijā, lai iegūtu informāciju par Zemes 
mazo iedzīvotāju talantiem un nodotu orbitālajiem pētnie-
kiem – žūrijai: Kvazāram – Imantam Balodim, Nesējraķetei – 
Līgai Buciniecei, Heliosfērai – Līgai Zariņai, Komētai – Ingai 
Reķei, Asteroīdam – Jurim Apsim, Magnetosfērai – Inesei 
Mednei, Koronai – Alīsei Vorobejai.

Konkursa skanēja dziesmas, dzejoļi, skaņdarbi vijolei 
un klavierēm, žūrija vēroja arī deju un zīmējuma tapšanas 
brīnumu. Jaunākajai konkursa dalībniecei Simonai Boroz-
kinai ir tikai 3 gadiņi, viņa dziedāja latviešu tautasdziesmu 
„Maza, maza meitenīte”, bet apbalvošanas ceremonijā tā 
samulsa, ka balvas nācās saņemt māmiņai. Pārliecinoši 
skanēja sešgadīgo Zvaigznīšu: Simonas Cīrules „Sarkanās 
kurpes”, Paulas Lorēnas Lablaikas „Aprīļa pilieni” un Lau-
ras Dancigeres „Piparkūkas danco”. Patiesi visus pārsteidza 
mazo mūziķu priekšnesumi – Zanes Lukstiņas vijoļspēles 
un Elīzas Mūzikas klavierspēles iemaņas.

Patīkami, ka konkursā piedalījās arī zēni: Renārs Birovs 
un Toms Maksimovs runāja dzejoļus, bet Ansis Mednis un 
Ingars Priževoits dziedāja. Tomass Keivišs ir mūsu jautrais 
mākslinieks. Ļoti priecājamies, ka konkursā piedalījās arī 
viņa māmiņa Diāna, kura bija sacerējusi skaistu dzejoli, kuru 
Tomass ar krāsu palīdzību atklāja savā zīmējumā. Gan žūri-
ju, gan skatītājus uzmundrināja Marijas Kozules atraktīvās 
dziedātājas Šahiras deja. Jauki bija vērot māsiņu Montas un 
Līvas duetu un vecākās māsas rūpes par jaunāko. Spītējot 
vīrusiem, ļoti varonīgi konkursa dienu izturēja arī Šarlote 
Dreijere, lai tikai varētu nodziedāt dziesmu „Susurs”.

Kamēr žūrija devās apspriesties, skatītājus izklaidēja 
Citplanētiešu rīkotās spēles un dejas, kā arī grupu sagata-
votās „reklāmas pauzes”.

Anita Stepiņa un Līga Beļinska,
PII „Zvaniņš” skolotājas

Jumpravas 
Zvaigznītes – 2012

Kad atgriezās žūrija, labus vārdus un balvas saņēma visi 
konkursa dalībnieki, arī Elegantākā Zvaigznīte – Kristena 
Balode, Mirdzošākā Zvaigznīte – Šarlote Laumane, Debešķī-
gākā Zvaigznīte – Marta Medne, Dabiskākā Zvaigznīte – Līva 
Kalniņa, Zvaigznīte Dāmīte – Zane Lukstiņa.

Mazās Zvaigznītes ir guvušas rūdījumu nākošajām uz-
varām, nospodrinājušas savus stariņus, lai spoži mirdzētu 
arī turpmākajos Jumpravas, Lielvārdes novada, Latvijas pa-
sākumos. Vēlēsim veiksmi visiem mazajiem jumpraviešiem, 
gatavojoties nākamajiem konkursiem!

Paldies konkursa organizētājiem un vadītājiem: Evijai 
Kozlovskai, Līgai Beļinskai, Annai Rubīnai, Inārai Pumpasei, 
Dacei Jurjānei un citiem!

Paldies bērniem un vecākiem par atsaucību! Paldies 
viesiem un atbalstītājiem: Lielvārdes novada domei par 
kliņģeri, Jumpravas pagasta pārvaldei, Jumpravas Mūzikas 
un mākslas skolai un kultūras namam par dāvanām.

Paldies ikkatram bērnudārza darbiniekam par ieguldī-
to darbu un laiku, lai šie svētki izdotos un sniegtu gandarī-
jumu ikvienam!

Konkursantes Monta, Laura, Marija, Līva un Līva.

Zvaigznīte Dāmīte - Zane Lukstiņa. R. Kozuļa foto.

Lielvārdes novada pašvaldībā ar savu ziedojumu bērniem vēlas palīdzēt
kultūras darba vadītāja Dace Jansone, sociālā dienesta vadītāja

Inese Gelte un bāriņtiesas priekšsēdētāja Laila Robežniece.

PALĪDZĒSIM BĒRNIEM 
DZĪVOT!

Dace Jansone,
kultūras darba vadītāja 

„Labestības diena” ir visas Latvijas svētki, kad ikviens 
var atbalstīt kustību „Palīdzēsim mūsu bērniem redzēt, 
dzirdēt, staigāt un dzīvot!”. Nav svarīgi, vai kastītē tiek 
iemesti vairāki lati vai santīmi – galvenais parādīt savu labo 
gribu un palīdzēt. Šis „Latvijas Neatkarīgās televīzijas”, 
fonda „Ziedot”, „Swedbank” un „Rimi” aicinājums jau sesto 
gadu vieno daudzus Latvijas iedzīvotājus līdzdarboties 
„Labestības dienā” – 27. maijā.

Lielvārdes novadā pirmie ziedoja novada pašvaldības 
darbinieki, Jumpravas kultūras nama Ģimenes dienai 
veltītā koncerta „Vēlos dāvāt Tev pasaku...” apmeklētāji un 
amatiermākslas kolektīvu dalībnieki. 13. maijā ziedojumu 
kastīte ceļoja no Lēdmanes pagasta, kur notika gadatirgus 
un svētku koncerts „Paldies saku māmiņai” uz Lielvārdi. 
Kultūras namā „Lielvārde” notika bērnu vokālās studijas 
„Mikauši” koncerts „Es savai māmiņai”. Skaistajā un ļoti 
aizkustinošā svētku reizē cilvēku sirdis bija līdzjūtīgas un 
atsaucīgas.

Līdz 21. maijam ziedojumu kastīte atradīsies Lielvārdes 
novada pašvaldībā. Piezvaniet pa tālr. 29231470, lai 
vienotos par ziedojumu vākšanu arī jūsu uzņēmumā!

Palīdzēsim mūsu bērniem redzēt, dzirdēt, staigāt un 
dzīvot!



NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

6

Laikā, kad zemi apņēmis augšanas prieks, kad miljo-
niem zāļu stiebru traucas pret debesīm, kad sirdi priecē 
narcises, tulpes un atraitnītes, novada kultūras darbinieki 
devās uz svētkiem Rundāles pilī. Ar laba vēlējumiem un 
gardām brokastu maizītēm mūs pavadīja Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētājs Imants Balodis un pašvaldības 
izpilddirektors Gvido Vītoliņš. Tas bija jauks pārsteigums!

Mēs, četru novadu – Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un 
Ikšķiles – pašvaldību kultūras darba vadītājas, cenšamies 
saglabāt tradīciju, kura aizsākta pirms daudziem gadiem. 
Kultūras darbinieku dienā tiekas bibliotekāri, muzeju un 
kultūras un tautas namu darbinieki.

Rundāles Tā kā nama mātes loma šoreiz tika Lielvārdei, 
tad Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja meitenes „ieņē-
ma” pils kāpnes, lai 120 svētku viesi saņemtu varenās Liel-
vārdes jostas svētību un nelielu piemiņas velti ar uzrakstu 
„Lai svētīts tavs darbs”! Sirsnīgs paldies kolēģēm par at-
saucību un darbiņiem arī svētku dienā! (Tūristi no Japānas 
muzeja vadībai izteica komplimentus, jo nevienā pasaules 
muzejā nav re-
dzējuši tik īpašu 
sagaidīšanu...) 

Mūs pago-
dināja un sveica 
Latvijas pērles 
Rundāles pils 
saimnieks un 
dvēsele Imants 
Lancmanis. Brīvā 
pastaigā baudī-
jām pils krāšņu-
mus. 

Lielvārdes luteriskā baznīca šogad 
atzīmēs skaistu, lielu trijos skaitļos 
ietvertu jubileju – 555. pastāvēšanas, 
265. dibināšanas un 80. atjaunošanas 
gadadienu. 

Divpadsmit gadus Lielvārdē nokal-
poja draudzes mācītājs Igors Safins. Igo-
ra laiks Lielvārdē ir bijis radošs, tas bija 
arī robežu paplašināšanas laiks. Draudze 
ieguva vispirms līdzgaitnieku, tad gudru 
teologu, kas spēja cilvēkos sēt uzticības 
sēklu. Nu šis sējums ir sakuplojis un nesis 
augļus. Igora paveiktais ir sirdsgudrs un 
uzrunājošs, viņa talants ir spēja strādāt ko-
mandā un uzticēties.

Baznīca nekad nav bijusi mirkļu ie-
gribu realizētāja, bet mirkļa uzzibsnījums 
var kļūt par kādas idejas un jauna darba 
aizsākumu. Igors prata salikt punktus, 
prata būt pieejams jauniešiem un atbalsts 
ģimenēm. Mēs kopā apzinājām tos, kam 
grūti klājas un kalpojām viņiem. Mēs esam 
realizējuši neprātīgas idejas, un tās ir pie-
pildījušas baznīcu ar mūziku un skanīgiem 
koncertiem. Mums ir izdevusies radošu 
personību dvēseļu sintēze, jo ir bijusi vie-
na ticības platforma. Uz to rāda ne tikai 
telpu iekšējais uzlabotais stāvoklis, bet arī 
cilvēku mīlestības pilnās acis un dvēseles. 
Lielvārdes draudze ir augusi skaitliski. La-
bās izmaiņas cilvēku dvēselēs ir arī mācītā-
ja un viņa komandas darba nopelns.

Cilvēka pieradumam ir liels spēks, tā-
dēļ cilvēciski mums pietrūks mūsu mācī-
tāja, bet pieradums var būt arī traucējošs. 
Baznīcā meklē Dievu un tas tur ir vienmēr, 
mācītājs mums vajadzīgs, lai caur viņu 
uzrunātu augstāku varu. Igors bija mūsu 

Bibliotēkas nedēļā no 23. līdz 29. aprī-
lim Lielvārdes novada bibliotēkās iedzīvo-
tāji tika informēti par bibliotēku pakalpoju-
miem, aktualitātēm, notika daudzveidīgas 
izstādes, pasākumi, apmeklētāju aptaujas.

Lielvārdes pilsētas bibliotēkā noti-
ka tikšanās ar lielvārdieti fotogrāfi Anitu 
Saku, uzzinājām, ka fotografēšana ir ie-
mācījusi Anitu priecāties par dzīvi, redzēt 
skaisto. Bibliotēkā viesojās Lielvārdes no-
vada domes priekšsēdētājs Imants Balo-
dis, deputāti Dace Kļava un Reinis Saulītis, 
viņi iepazinās ar ikdienas darbu bibliotē-
kā, ar bibliotēkas darbiniekiem pārrunāja 
aktuālas problēmas. Sarunā iesaistījās arī 
lasītāji. Paldies deputātiem, kuri atrada lai-
ku bibliotēkas apmeklējumam!

K U L T Ū R A

Niko Opdams

25. aprīlī Rīgā Melngalvju namā vokālais ansamblis 
“Stari” sniedza ļoti īpašu priekšnesumu Nīderlandes vēst-
niecības rīkotajās svinībās par godu karalienes Beatrik-
ses dzimšanas dienai. Ansamblis dziedāja holandiešu un 
latviešu dziesmas – holandiešu himnu “Wilhelmus” un 
tautasdziesmu “Mijn Nederland”, kā arī Latvijas himnu 
un tautasdziesmu “Es bij’ meita, man bij’ dziesma”. “Stari” 
uzaicinājumu piedalīties šajos svētkos saņēma Lielvārdē, 
uzstājoties “Sabiedrība ar Dvēseli 2011” noslēguma pa-
sākumā šī gada 21. janvārī. Vēstniecības pārstāvis Kess 
Groenevelds, kurš piedalījās noslēguma pasākumā, bija 
tik patīkami pārsteigts par “Staru” priekšnesumu, ka uzai-
cināja lēdmanietes piedalīties karalienes dienas svinībās. 
Sešām talantīgajām dāmām no “Stariem” pat izdevās di-
vas holandiešu dziesmas nodziedāt oriģinālvalodā. 

Nīderlandes vēstnieks Jurians Kraks savā runā minēja, 
ka ir daudzi iemesli, kāpēc viņš ilgosies pēc Latvijas, kad 
pametīs šo amatu. “Viens no šiem iemesliem ir Latvijas 
kultūra, un “Stari” ir izcils šīs kultūras piemērs”, viņš teica 
noslēgumā.

«Stari» dzied Holandes himnu
Karalienes dienas pieņemšanā

«Stari»  dzied Holandes himnu.
Labajā pusē karalienes Beatrikses portrets. Autora foto.

T I C Ī B Ā

Igors Safins ekumēniskā dievkalpojumā Lielvārdes 
pilsētas svētkos 2010. gadā. Beatas Kempeles foto.

Baznīca Daugavas krastos laika griežos

Savos darba svētkos Rundāles pilī Sanita Kozuliņa, 
Anita Streile un Maija Vinogradova. Irēnas Arājas foto.

Dace Jansone, 
kultūras darba vadītāja

KULTŪRAS DARBINIEKU DIENA RUNDĀLES PILĪ

Un tad – svinības Baltajā zālē. Milzīgs paldies par ra-
došu un godprātīgu darbu Lēdmanes bibliotēkas vadītā-
jai Venerandai Trumekalnei (40 darba gadi), Andreja Pum-
pura Lielvārdes muzeja darbiniecēm – direktorei Anitai 
Streilei (20 darba gadi), darbiniecei Maijai Vinogradovai 
(15 darba gadi), galvenā krājuma glabātājai Sanitai Kozuli-
ņai (10 darba gadi) un Ilutai Mistrei kā Ogres apriņķa deju 
kolektīvu virsvadītājai (10 darba gadi)! Paldies visiem ko-
lēģiem par ikdienas darbu! Paldies ģimenēm par atbalstu 
un sapratni. Kultūras darbs – tā ir mūsu dzīve! Paldies arī 
bijušajiem kultūras darbiniekiem, kuri veidojuši pamatī-
gas tradīcijas un mēs varam tās turpināt! 

Svētkus kuplināja baroka tērpu teātra grupa „Galan-
tā gadsimta šarms”, vokālā studija „Miljons” un mūziķi no 
Jelgavas. Paldies par atbalstu Lielvārdes novada pašval-
dībai un domes deputātiem. Turpinām čakli darboties, jo 
šovasar jānosvin Jumpravas kultūras nama un amatier-
teātra 100 gadu jubilejas, Lēdmanes dievnama jubileja, 
Lielvārdes pilsētas un citi svētki!

Juris Reihlers,
Lielvārdes draudzes priekšnieks

G R Ā M A T U  G A I S M Ā

Rita Platpīre,
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas vadītāja

BIBLIOTĒKU NEDĒĻA 
LIELVĀRDĒ

Deputāti Dace Kļava un Reinis Saulītis 
iepazinās ar ikdienas darbu bibliotēkā.

vēlmju, pazemības izauklēto lūgšanu iz-
teicējs. Novadā viņu cienīja un respektēja 
gan skolās, gan jaunu objektu un darbu 
iesākumos. Viņš bija gaidīts kristībās, lau-
lībās un arī, pavadot cilvēkus pēdējā gaitā. 
Viņa darbs tika novērtēts ar titulu „Gada 
Lielvārdietis”. Mans uzdevums nav uzskai-
tīt Igora Safina radošo darbu sarakstu, bet 
gan apliecināt, ka viņa sētā sēkla ir dīgu-
si, augusi un nesusi augļus. Ka mēs esam 
iemantojuši gudru draugu, atbalsta plecu 
grūtībās un priekā.

Mācītāju rotācijai luterāņu baznīcās ir 
sava jēga, ir jāiet, kamēr ceļš ir saredzams 
un kamēr saucējs dvēselē nepieradina pe-
lēcību. Lielvārdes draudze pateicas savam 
mācītājam par kopīgiem gadiem, mīlestī-
bu kalpojot.

Bet Baznīcā 20. maijā ienāca mācī-
tājs Inguss Dāboliņš, lai paliktu, kalpotu 
un koptu mūsu kopējo ticības druvu. Lai 
mums visiem ir piepildīts šis laiks!

Lielvārdes bibliotēkā pieaugušo no-
daļā apmeklētāji varēja apskatīt arī izstādi 
„Bibliotēkas draugi, atbalstītāji un sadarbī-
bas partneri”, bet bērnu literatūras nodaļā 
norisinājās „Putnu dienas”, kuru ietvaros 
notika izstāde par putniem, klausīšanās 
putnu balsīs, mīklu minēšana. Bērni aktīvi 
iesaistījās radošajā darbnīcā „Veido savu 
putniņu!”

Bibliotēku nedēļa Latvijā tiek atzīmē-
ta kopš 1997. gada, kad pirmo reizi to or-
ganizēja pēc Latvijas Bibliotekāru biedrī-
bas ierosinājuma. UNESCO 1996. gadā 23. 
aprīli pasludināja par Pasaules grāmatu 
un autortiesību aizsardzības dienu. Latvi-
jā un pasaulē ir nostiprinājusies tradīcija 
23. aprīlī – Svētā Jura vai latviešiem – Jur-
ģu dienā – dāvināt grāmatas un rozes. Šī 
tradīcija ir atceļojusi no Spānijas provinces 
Katalonijas, kur līdz pat mūsdienām ir dzī-
va leģenda par Svēto Juri, kas pārvarēja 
māņticību un uzvarēja pūķi. Vietā, kur ie-
vainotā pūķa asins skāra zemi, uzplauka 
sārta roze.

Radošajā darbnīcā „Veido savu putniņu!” 
Lielvārdes bērnu bibliotēkā.

Lēdmanes bibliotēkas vadītāju Venerandu Trumekalni 40 darba gados 
sveic Ogres bibliotēkas direktore Maruta Jēkabsone. 



NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

7

KONKURSS TIEK IZSLUDINĀTS RĪCĪBĀS:
1.1. Infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai (53 512,10 Ls);
1.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana vietējiem iedzīvotājiem (89 186,84 Ls);
2.1. Atbalsts nodarbinātības veicināšanai un pakalpojumu dažādošanai (izņemot ar 
zivsaimniecību saistīto nozari), (35 674,74 Ls);
2.2. Atbalsts ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstībai (49 544,08 Ls) ;
3.1. Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība (74 316,14Ls);
4.1. Atbalsts Mājražošanas attīstībai (69 740,04 Ls);

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2012. gada 13. jūnija līdz 13. jūlijam!

• Atbalsta saņēmēji var būt: biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, juridiskas un fiziskas 
personas.

• Projekti jāīsteno Ogres (izņemot Ogres pilsētu), Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novados.

• Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo 
punktu skaitu pozitīvā atzinuma saņemšanai par projekta iesniegumu ir iespējams 
iepazīties Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: www.lad.gov.lv un www.ziedzeme.lv, kā arī 
PPP biedrības „Zied zeme” birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, (1. stāvā)

• Projekti jāiesniedz līdz 2012. gada 13.jūlijam plkst.17:00 PPP biedrības „Zied zeme” birojā 
Lielvārdē, Raiņa ielā 11a, (1.stāvā) vai konsultāciju punktā Eizenšteina komunikāciju 
centrā Ķeipenē (Stacijas ēkā), Ogres novadā.

• Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu 
un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

SEMINĀRI PAR KONKURSIEM UN PROJEKTU SAGATAVOŠANU

23. maijā 16:00 - Ikšķiles kultūras namā, Lībiešu ielā 2, Ikšķilē
30. maijā 16:00 - Ķeguma komercnovirziena vidusskolā, Skolas ielā 10, Ķegumā
7. jūnijā 16:00 - Eizenšteina komunikāciju centrā, Ķeipenes stacijā, Ķeipenes pagastā
14. jūnijs 16:00 - Lielvārdes kultūras namā, 2.st. zālē, Parka ielā 3, Lielvārdē 

Vairāk informācijas: www.ziedzeme.lv
Papildus informācija pie Jāņa Siliņa (janis@ziedzeme.lv, tālr.29185665)

Lielvārdes Attīstības fonds (LAF) ir saņēmis Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu 
projektam „Lielvārdes novada labumi”, kas tiks realizēts kopā ar Lielvārdes Jauniešu 
domi. Projekta rezultātā taps recepšu grāmatiņa, kurā būs iekļautas mūsu novada 
iedzīvotāju iemīļotākās receptes. Grāmatiņa tiks kvalitatīvi noformēta, tā būs piemērota 
dāvināšanai un papildinās Lielvārdes novada suvenīru klāstu.

Tāpēc aicinu jūs apkopot un iesniegt savas iecienītākās receptes. Receptes 
pieņemsim elektroniski (iveta.bule@inbox.lv) vai uz papīra rakstītas (Lielvārdes novada 
domē 3. stāvā). Pirmie pieci iedzīvotāji, kas iesniegs receptes, dāvanā saņems grāmatiņu 
„Lielvārdes novada labumi” tās atvēršanas svētkos.

Aicinu visus Lielvārdes novada iedzīvotājus iesaistīties šajā projektā un izmantot 
iespēju dalīties ar Jūsu iemīļotajām ģimenes ēšanas tradīcijām! Ar nepacietību gaidām 
Jūsu receptes!

Lai dzimst jauna garša! 
Beate Gulbe,
“Māris&Co” Attīstības departamenta vadītāja asistente

14. maijā uzņēmums “Māris&Co” uzsāka akciju “Lai dzimst jauna garša!”. Akcijas mēr-
ķis ir radīt jaunu, unikālu produktu, iesaistot receptes radīšanā Latvijas iedzīvotājus. Veik-
smīgākās receptes iesūtītājs balvā iegūs neaizmirstamu fotosesiju.

Akcija ilgs līdz 11. jūnijam. Divas pirmās nedēļas ikvienam Latvijas iedzīvotājam, kurš 
ir vecāks par 16 gadiem, būs iespēja piedalīties akcijā “Lai dzimst jauna garša!” un iesūtīt 
savu unikālo recepti riekstiņu pildījumam vai cepumu recepti, kas vēl nav zināma plašā-
kai auditorijai. 

Receptes jāiesūta uz e-pastu: mariscokonditoreja@gmail.com vai sadarbības partne-
ru mammamtetiem.lv e-pastu: redakcija@mammam.lv. Pēc divām nedēļām tiks izvēlēti 
pieci labākie recepšu iesūtītāji. Pēc šīm piecām receptēm uzņēmuma meistari “Māris&Co” 
pagatavos eksperimentālos produktus. Tiks rīkotas atraktīvas degustācijas Lielvārdē un 
Rīgā. Degustācijās vislielāko atsaucību guvusī recepte, iespējams, tiks ieviesta ražošanā. 
Visatzinīgāk novērtētās receptes iesūtītājs iegūs unikālu balvu – fotosesiju retro noska-
ņās fotosalonā “Retro Foto” Rīgā.

N E V A L S T I S K A J Ā S   O R G A N I Z Ā C I J Ā S

Gaidām Lielvārdes 
novada labumus!

S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S T Ā

D I E N A S  C E N T R Ā  P A V A S A R Ī

Dienas centram — trīs gadi!
Vita Saleniece-Šmaukstele 

16. aprīlī apritēja trīs gadi, kopš Lielvārdē darbojas Dienas centrs. Jau no paša rīta 
trenažieru zālē darbojās vingrošanas klubiņš Jāņa Dzērves vadībā, pierādot, cik svarīgs ir 
aktīvs dzīvesveids jebkurā vecumposmā.

Māmiņu klubiņā pulcējās māmiņas ar bērniņiem, lai dalītos savā pieredzē un risinātu 
audzināšanas problēmas.

Citiem piedāvājām iesaistīties mūsu draudzības šalles adīšanā. Šalles garums drīz jau 
sasniegs 5 metrus!

Daudziem ir interese par radošajām nodarbībām, kuras vada Edīte Baikovska. Šoreiz 
Edīte piedāvāja apgūt dekupāžu – katrs interesents varēja skaisti un radoši noformēt 
puķu podiņu. 

Radošajām aktivitātēm sekoja jautrs dejas solis kopā ar deju kopu „Sidrabotie gadi”, 
visi varēja izmēģināt spēkus, dejojot Eiropas senioru dejas. Tas nav tik vienkārši, kā 
izskatās no malas. Paldies Ārijai Priedītei par nesavtīgo darbu!

Pie tējas tases vērojām 
foto un video mirkļus, katrs 
varēja izteikt novēlējumu 
Dienas centra darbinie-
kiem, pieteikties  brīvprā-
tīgajam darbam, sniegt 
ierosinājumus. Vislielākais 
gandarījums ir par to, ka 
Dienas centra klienti un 
brīvprātīgie šeit jūtas gai-
dīti un novērtēti. Paldies vi-
siem darbiniekiem, brīvprā-
tīgajiem, klientiem, visiem 
tiem, kuri palīdz, atbalsta 
un ir kopā ar mums!

Video materiālu var ap-
lūkot: http://www.lielvarde.
lv/page/28

Publisko un privāto partnerattiecību biedrība „Zied zeme” izsludina 
2012. gada projektu konkursu par kopējo summu 371 973,94Ls!

Ilze Kreišmane,
LAF valdes priekšsēdētājat

Maijā pilnos ziedos plaukst ķirši un 
ābeles, vienā no gada skaistākajiem mē-
nešiem Dienas centrā darbi norit pēc no-
darbību grafika.

Atgādinām, ka veselīgs un aktīvs dzī-
vesveids ir nozīmīgs un svarīgs veselības 
stiprināšanai, tāpēc trešdienās no 10:00 
līdz 11:00 nūjošanas nodarbība, pirm-
dienās, trešdienās un piektdienās – se-
nioru vingrošana. Turklāt trešdienās 
varat konsultēties pie uztura speciālis-
tes bez maksas no 11:00 līdz 12:00.

Kulinārijas klubiņā „Pats sev šefpa-
vārs” var iemācīties jaunas virtuves gud-
rības, tikšanās 22. maijā 12:00.

22. maijā 10:00 – 17:00 „Tingeltan-
gels”, varēs saņemt ziedotās mantas un 
apģērbu. Pateicamies visiem ziedotājiem, 
īpaši Rīgas satiksmes darbiniekiem par 
aprīlī ziedotajiem apģērbiem, apaviem, 
traukiem.

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru Dienas centrā notiks triju die-
nu kursi „Pašapziņas celšana un savas 
individualitātes apzināšanās, sevis 
pasniegšana” no 29. līdz 31. maijam 

10:00, lektore Maija Ragaine. Nodarbī-
bās – savu emociju un darbības apzinā-
šanās; pašvērtējuma kritēriji, savu stip-
ro un vājo īpašību izvērtēšana; pozitīvas 
attieksmes pret sevi un citiem nozīme 
un veidošana; dzīves un darba mērķu 
ietekme uz pašapziņu un personību.

1. jūnijā 10:00 notiks vienas dienas 
seminārs „Konflikts un efektīva sa-
skarsme”, lektore Anita Rošāne, tēmas 
– konfliktu veidi; problēmu un mērķu ap-
zināšanās, risinājumu meklēšana, efektīva 
komunikācija, saruna pa tālruni, lietišķais 
izskats, uzvedības kultūra, konflikta un 
stresa mazināšanas metodes, pozitīvs 
paštēls un domāšana.

Darbnīca „Pašu gatavota kosmē-
tika” notiks 25. maijā 13:00, gatavo-
sim vannas bumbas. Lūdzam iepriekš 
pieteikties, sīkāka informācija pa tālruni 
65053895.

Ar sīkāku nodarbību grafiku var iepazīties 
Dienas centrā vai www.lielvarde.lv
Dienas centra tālruņi: 65053895, 
26479458.

Lielvārdes novada sieviešu 
biedrības «Iespēja» 

SAPULCE
notiks 29. maijā plkst.18.00 

Dienas centrā Lielvārdē. 

Tikšanās noritēs divās daļās. Pirmajā 
runāsim par šomēnes paveikto. 
Otrās daļas tēma „Salmu mājas 
būvniecība”. Dosimies ciemos pie Jāņa 
Lūša, kurš stāstīs par savu salmu māju. 
Laipni aicināti visi interesenti! Tālrunis 
sīkākai informācijai – 26353518.

Aicinām sievietes 
neatkarīgi no vecuma un 
profesijas piebiedroties

mūsu pulciņam!

A/S „LATVENERGO” 
DĀVANU KARŠU 

PIEŠĶIRŠANA
Lielvārdes novada sociālais dienests 

aicina saņemt A/S „Latvenergo” elektrības 
norēķinu kartes vientuļos pensionārus un 
personas, kurām noteikta 1.grupas invali-
ditāte vai ģimenes, kurās ir minētās perso-
nas un, kuras tās vēl nav saņēmušas.

A/S „Latvenergo” elektrības norēķinu 
kartes dos iespēju norēķināties par izlieto-
to elektroenerģiju Ls 37,15 vērtībā.

Kā arī vēl joprojām turpinās elektrības 
norēķinu karšu dalīšana trūcīgām un maz-
nodrošinātām personām un ģimenēm, 
kuras akcijas laikā tās vēl nav saņēmušas.



© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv).
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4100 eksemplāri.

NR. 9 (408) 2012. GADA MAIJS (I)

Sve i ca m !

90. DZIMŠANAS DIENĀ
Leonoru Zvidriņu

LIELVĀRDĒ

85. DZIMŠANAS DIENĀ
Irenu Kozlovsku

JUMPRAVĀ

80. DZIMŠANAS DIENĀ
Ilzi Kalniņu

LĒDMANĒ
Gunu Lastmani
Antoniju Masuli

Aldu Rajecku
Liliju Trukšāni

LIELVĀRDĒ

LIELVĀRDĒ
ANDREJA PUMPURA LIELVĀRDES MUZEJĀ
Izstāde no Liānas Poplavskas privātkolekcija

„Mans sapņu zirgs”

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”
21. maijā 12.00

Lielvārdes novada skolu olimpiāžu un konkursu 
uzvarētāju godināšana 

25. maijā 19.00
Lielvārdes novada sporta laureāts

DIENAS CENTRĀ
5. jūnijā 13.00

Tikšanās ar kādreizējās Ķeguma patērēju biedrības 
darbiniekiem klātienē un neklātienē.

LIELVĀRDES PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ 
22. maijā 10.00

Svētku dievkalpojums ar lūgšanu svētajam Nikolajam 
Brīnumdarītājam, ūdens svētīšana.

JUMPRAVĀ 

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Šogad Rīgā jau 25. reizi notika Latvijas nacionālais 

kino festivāls „Lielais Kristaps”, kas reizi divos gados 
apkopo kino ražu un apbalvo labāko filmu autorus. 
Jumpravā skatītājiem bija lieliska iespēja noskatīties 
jaunākās Latvijas filmas, animācijas programmu un 
īsfilmu programmu.

Turpmāk Jumpravas kultūras namā notiks „KINO 
ceturtdienas”, kurās varēs noskatīties jaunākās latviešu 
pilnmetrāžas spēlfilmas.

24. maijā 19.00 
AMAYA

2010.gads, drāma. režisors Māris Martinsons
Ieeja 1 Ls

31. maijā 19.00 
SERŽANTA LAPIŅA ATGRIEŠANĀS

2010.gads. Komēdija, drāma. Režisors Gatis Šmits.
Ieeja 1 Ls

7. jūnijā 19.00 
MONSIEUR TAURIŅŠ

2011.gads. Komēdija. Režisors Aleksandrs Hāns.
Ieeja 1 Ls

KAS?   KUR?   KAD?

AUTOSKOLA "AIZIET" IZSLUDINA KONKURSU 
biroja vadītāja amatam.

Pieteikties pa tālruni 27742992

Renātu,  Kati,  Henriju,  Aleksi — Lielvārdē,
Renāru — Jumpravā!

Sirsnīgi sveicam aprīļa jubilārus!

8

APRĪLĪ NO MUMS ŠķĪRUŠIES
LIELVĀRDĒ 

Lidija Pavāre (dzim. 1922. g.)
Raisa Kancēna (dzim. 1934. g.)

Elena Miziša (dzim. 1919. g.)
Artūrs Brimerbergs (dzim. 1940. g.)

Skaidrīte Kaina (dzim. 1936. g.)
Regīna Tūtāne (dzim. 1932. g.)
Diāna Agriņa (dzim. 1987. g.)
Pjotrs Ivanovs (dzim. 1951. g.)

Mihails Vinokurovs (dzim. 1938. g.)
Ēvalds Rutkis (dzim. 1931. g.)

Silvestrs Krūmiņš (dzim. 1925. g.)

JUMPRAVĀ
Vladislavs Savickis (dzim. 1942. g.)

LĒDMANĒ
Modris Goba (dzim. 1929. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Vai vēl ko skaistāku par baltu mūžu
Tu vēlējies pie manis gūt…

Bet ko gan vairāk vēl lai spētu atdot
Par savu mīlestību Tev?

 (V. Kokle-Līviņa)

Vislabākie novēlējumi
Marijai un Kārlim Urpeniem

DIMANTA KĀZĀS!     
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – 

Imants Balodis

PATEICĪBA

Sirsnīgs paldies Pārslai Reihlerei, Ņinai Āriņai, ģimenes 
ārstei Dzintrai Troskai, Lielvārdes vidusskolas kolektīvam, 
Mēness ielas 13 kaimiņiem un visiem, kas bija ar mums, 
Pjotru Ivanovu pavadot pēdējā gaitā.

Piederīgie

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLA
izsludina jaunu audzēkņu uzņemšanu 2012./2013.

mācību gadam šādās izglītības programmās:
•  Taustiņinstrumentu spēle – klavierspēle, akordeona 
spēle
•  Stīgu instrumentu spēle – kokles spēle, čella spēle, 
vijoļspēle
•  Pūšaminstrumentu spēle – klarnetes, flautas,   
saksofona, trompetes spēle
•  Vokālā mūzika – kora klase
•  Sagatavošanas klase

Uzņemšana 29. un 30.maijā no 18.00 līdz 19.00. 
Konsultācijas 23. un 24. maijā no 18.00 līdz 19.00. 
Uzziņas: 65053852, 65053389, 29259064.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI:
1.  Vecāku iesniegums (skolas veidlapa)
2.  Dzimšanas apliecības kopija.

AICINA APMEKLĒT
ATVĒRTO DURVJU DIENU

29. MAIJĀ 18.00.
Programmā:
• Iepazīšanās ar skolu un mācību procesa organizāciju
• Skolas audzēkņu koncerts

Gaidām visus, kas vēlas mācīties
Lielvārdes Mūzikas skolā!

SLUDINĀJUMI

Laiks rit, aiziet dienas un gadi, bet pienāk brīdis, kad 
gribas apstāties un pateikt paldies saviem līdzcilvēkiem 
par visu, kas bijis, lai saskatītu, ko vēl var paveikt mums 
atvēlētajā laikā. Tā jau 29. pavasari, kad sāk ziedēt ābeles, 
vārda dienu svin Stanislavi, un Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas skolotāji atceras ilggadējo skolas direktoru 
Stanislavu Gribustu viņa atdusas vietā Lāčplēša kapos. 
Iedegtās sveču liesmiņas it kā atdzīvina granītā kalto 
zvanu un ieskandina atceres brīdi. Skolas direktora 
Aigara Kruveša ievada vārdi apliecina, ka tradīcijām ir 
vienojošs spēks. Un ziedi uz atdusas vietas ir skaistākais 
apliecinājums tam, ka skola arvien pastāv, skolotāji kopā 
ar skolēniem čakli strādā.

Atceres pasākums notiek pirms mācību stundām, 
tāpēc svētīgs ir pasākuma turpinājums skolotāju istabā, 
netraucējot ikdienas darbu. Paldies par sirds siltumu un 
labiem vārdiem atceres pasākumā un ikdienā!

Bijusī skolotāja Regīna Gribuste

Tad, kad 
ābeles sāk 
ziedēt

Sveicam aprīlī 
reģistrētos mazos 

novadniekus

UZMANĪBU!

PĀRTIKAS PAKAS 
Dienas centrā tiks dalītas

no 24. maija līdz 30. maijam
no 9:00 līdz 18:00 (piektdien līdz 17:00) 

Lielvārdes pensionāru biedrība

PIEDĀVĀJAM DARBU
ogu krūmu ravēšanā

Ogres rajona zemnieku saimniecībā.
Ir iespēja dzīvot uz vietas. Tālr. 25513751

75. DZIMŠANAS DIENĀ
Antoņinu Ameļkinu

Ivanu Nazarovu
JUMPRAVĀ

Dainu Komarovsku
LĒDMANĒ

Ojāru Alupu
Zentu Dzeni

Anatoliju Ivanovu
Larionu Kovaļovu
Dzintru Mālkalni

Jāzepu Stārostiņu
Jāni Viļumu

LIELVĀRDĒ

70. DZIMŠANAS DIENĀ
Irinu Kriškāni

Māru Spoli
JUMPRAVĀ

Georgiju Arhipovu
LĒDMANĒ

Ritu Aleksi
Viju Cīruli
LIELVĀRDĒ

VID atgādina, ka mantiskā stāvokļa deklarācija 
jāiesniedz līdz 2012. gada 1. jūnijam un aicina 
iedzīvotājus neatlikt deklarācijas iesniegšanu uz 
pēdējo brīdi!

Visizsmeļošākā informācija par mantiskā 
stāvokļa deklarēšanu pieejama mājaslapā www.
VIDsakumdeklaracija.lv

Tajā jūs atradīsiet visizsmeļošāko informāciju par 
to, kam ir jāiesniedz deklarācija un kādas ziņas jānorāda 
deklarācijā.

Mājaslapā varat noskatīties arī četru minūšu 
garu videorullīti, aizpildīt speciāli izstrādātu testu, lai 
noskaidrotu, vai jums ir, vai nav jāiesniedz mantiskā 
stāvokļa deklarācija. Te pieejama arī virkne dažādu 
palīgmateriālu deklarācijas aizpildīšanai, tai skaitā 
deklarāciju veidlapu aizpildīšanas paraugi.

Izmantojot mājaslapā esošo jautājumu uzdošanas 
formu, jūs varat uzdot speciālistiem neskaidros 
jautājumus par mantiskā stāvokļa deklarēšanu. Atbildes 
uz jautājumiem speciālisti sniegs ne vēlāk kā divu darba 
dienu laikā.

VID Sabiedrisko attiecību daļa

Pērk lauksaimniecības zemi (aramzeme, ganības). 
Tālr.26652300

SVARĪGI!

LĒDMANĒ 
31. maijā

 9.30 Sporta diena pamatskolā 
10.00 IELU VINGROŠANAS IERĪČU ATKLĀŠANA.

Ielu vingrotāju paraugdemonstrējumi.


